
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Rada města Beroun

P Ř E H L E D  U S N E S E N Í  
z 39.  schůze Rady města Beroun,

která se konala dne 25.3.2020

103/39/RM/2020 Program schůze rady města

I. Rada města schvaluje
program schůze rady města konané dne 25. 3. 2020.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

104/39/RM/2020 Rozhodnutí rady města o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na veřejnou 
zakázku "Přístavba - Základní škola Beroun - Závodí, Komenského 249"

I. Rada města souhlasí
s uzavřením dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na veřejnou zakázku "Přístavba - Základní škola Beroun - 
Závodí, Komenského 249" se zhotovitelem Sdružení ZŠ Beroun, se sídlem Nádražní 25, 252 63 Roztoky, 
jehož společníky jsou POHL cz, a.s., IČ: 25606468, se sídlem Nádražní 25, 252 63 Roztoky (správce) 
a METROSTAV a.s., IČ: 00014915, se sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 (společník), 
podle předloženého návrhu, kterým se upravuje předmět a cena díla.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1. zajištění plnění tohoto usnesení.

Termín: 31.3.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

105/39/RM/2020 Schválení účetních závěrek příspěvkových organizací města za rok 2019 a návrhu 
na rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření: Městské knihovny Beroun, Městského kulturního 
centra Beroun a Domova penzionu pro důchodce Beroun

I. Rada města schvaluje
účetní závěrku Městské knihovny Beroun, IČ: 00065285, se sídlem U Kasáren 813, 266 01 Beroun, za 
účetní období roku 2019

II. Rada města schvaluje
účetní závěrku Městského kulturního centra, IČ: 00335371, se sídlem Holandská 118, 266 01 Beroun - 
Centrum, za účetní období roku 2019

III. Rada města schvaluje

Stránka 1 z 6



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

účetní závěrku Domova penzionu pro důchodce Beroun, IČ: 47559969, se sídlem Na Parkáně č.p. 111, 
266 01 Beroun - Město, za účetní období roku 2019

IV. Rada města souhlasí
s rozdělením zlepšeného výsledku hospodaření Městské knihovny Beroun, IČ: 00065285,  Městského 
kulturního centra Beroun,  IČ: 00335371  a Domova - penzionu pro důchodce Beroun, IČ: 47559969,  za 
rok 2019  do fondů,  dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, v předloženém znění.

V. Rada města ukládá
vedoucí finančního odboru Ing. Marcele Maršíkové seznámit ředitele příspěvkových organizací se 
schválením/nechválením účetní závěrky za rok 2019.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

106/39/RM/2020 Zápis ze zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun ze dne 
25. 2. 2020

I. Rada města bere na vědomí
zápis se zasedání Komise pro kulturu a kulturní dotace Rady města Beroun ze dne 25. 2. 2020.

II. Rada města schvaluje
Plán práce Komise pro kulturu a kulturní dotace pro rok 2020 v radou města upraveném znění.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

107/39/RM/2020 Spolupráce města Beroun a Králův Dvůr při realizace společného projektu 
"Letorosty Beroun - Králův Dvůr"

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
souhlasit s uzavřením Smlouvy o spolupráci při realizaci společného projektu "Letorosty Beroun - Králův 
Dvůr" mezi městem Beroun a městem  Králův Dvůr, náměstí Míru 139, 267 01 Králův Dvůr, 
IČ: 00509701, v předloženém znění.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
s uzavřením darovací smlouvy mezi městem Beroun jako dárcem a městem  Králův Dvůr, náměstí Míru 
139, 267 01 Králův Dvůr, IČ: 00509701, jako obdarovaným,  v předloženém znění.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Simoně Boldi, vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit

1.1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání Zastupitelstva města 
Beroun.

Termín: 22.4.2020

1.2.

Stránka 2 z 6



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

v případě schválení Zastupitelstvem města Beroun Smlouvy o spolupráci při realizaci společného 
projektu "Letorosty Beroun - Králův Dvůr" zajistit její uzavření a následně uzavření darovací 
smlouvy.

Termín: 15.5.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

108/39/RM/2020 Informace o zhodnocení XXXVII. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu 
Talichův Beroun

I. Rada města bere na vědomí
informaci o průběhu XXXVII. ročníku Mezinárodního hudebního festivalu Talichův Beroun, konaného ve 
dnech 6. 10. až 12. 11. 2019.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

109/39/RM/2020 Smlouva o výpůjčce mezi městem Beroun a Charitou Beroun

I. Rada města souhlasí
s uzavřením smlouvy o výpůjčce mezi městem Beroun jako půjčitelem a Charitou Beroun, IČ: 47514329, 
se sídlem Cajthamlova 169, 266 01 Beroun, Beroun-Zavadilka, jako vypůjčitelem, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá
1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic
   1.1. zajištění uzavření smlouvy o výpůjčce dle tohoto usnesení
                                                                                       Termín: 28.3.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

110/39/RM/2020 Uzavření dodatků č. 1 ke smlouvám o výpůjčce mezi městem Beroun a Městským 
kulturním centrem Beroun

I. Rada města souhlasí
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor ev.č. 0483/2013/VYP/OMI ze dne 
19.12.2013 mezi městem Beroun jako půjčitelem a příspěvkovou organizací Městské kulturní centrum 
Beroun, IČ: 00335371, se sídlem Holandská 118, Beroun - Centrum, 266 01 Beroun, jako vypůjčitelem, v 
předloženém znění.

II. Rada města souhlasí
s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce nebytových prostor ev.č. 0008/2014/VYP/OMI ze dne 
27.1.2014 mezi městem Beroun jako půjčitelem a  příspěvkovou organizací Městské kulturní centrum 
Beroun, IČ: 00335371, se sídlem Holandská 118, Beroun - Centrum, 266 01 Beroun,  jako vypůjčitelem, 
v předloženém znění.

III. Rada města ukládá
1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu Odboru majetku a investic
                      1.1. zajištění realizace těchto usnesení

Stránka 3 z 6



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

                                                                                            Termín:30.3.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

111/39/RM/2020 Nabídka pozemků p.č. 2247/5, p.č. 2247/6, p.č. 2247/9, p.č. 2247/10, p.č. 
2247/11 v k.ú. Beroun od ČR - Správy železnic, státní organizace

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
souhlasit s podáním písemné žádosti města Beroun na ČR - Správu železnic, státní organizace, IČO: 
70994234, se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 o bezúplatný převod 
pozemků p.č. 2247/5, p.č. 2247/6, p.č. 2247/9, p.č. 2247/10, p.č. 2247/11 vše v k.ú. Beroun do 
vlastnictví města Beroun.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1. zajistit přípravu a včasné předložení podkladů k tomuto usnesení na jednání zastupitelstva města.

Termín: 22.4.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

112/39/RM/2020 Informace o prodloužení nájmu (opce) - Penny Market s.r.o.

I. Rada města bere na vědomí
prodloužení nájemní smlouvy ev. č. 0009/2007/NAJ/MM ze dne 10. 3. 1995, ve znění dodatku č. 1 ev. č. 
0517/2014/NAJ/OMI ze dne 15. 7. 2014 se společností Penny Market s.r.o., IČ: 64945880, se sídlem 
Radonice, Počernická 257, PSČ 25073 o pět let, s platností do 16. 12. 2025.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

113/39/RM/2020 Souhlas s napojením "Obytného souboru Beroun - Jižní Svahy" na komunikaci p.č. 
2539/1 v k.ú. Beroun.

I. Rada města souhlasí
s napojením Obytného souboru Beroun - Jižní svahy dle projektové dokumentace z 08/2019, C.2 - 
katastrální situační výkres, na stávající komunikaci p.č. 2539/1 v k.ú. Beroun.

II. Rada města pověřuje
Ing. Miloslava Ureše, vedoucího odboru majetku a investic Městského úřadu Beroun, vyznačit souhlas 
města Beroun jako vlastníka dotčeného pozemku na katastrálním situačním výkresu z 08/2019, číslo C.2., 
Obytného souboru Beroun - Jižní svahy.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Miloslavu Urešovi, vedoucímu odboru majetku a investic

1.1. zajištění realizace tohoto usnesení.

Stránka 4 z 6



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 31.3.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

114/39/RM/2020 Koupaliště Velké sídliště - rozšíření objemu plnění nad rámec smlouvy o dílo

I. Rada města souhlasí
s rozšířením plnění nad rámec smlouvy o dílo "stavební úpravy venkovního koupaliště v Berouně na 
Velkém sídlišti" a následným vypracováním Dodatku č.2 ke smlouvě o dílo.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

115/39/RM/2020 Rezignace členů Komise pro kulturu a kulturní dotace a jmenování nových členů

I. Rada města bere na vědomí
rezignaci MUDr. Kateřiny Táborské a Mgr. Pavla Veselého na funkci členů Komise pro kulturu a kulturní 
dotace. 

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

116/39/RM/2020 Rezignace členů Komise pro kulturu a kulturní dotace a jmenování nových členů

I. Rada města jmenuje
členkou Komise pro kulturu a kulturní dotace Bc. Michaelu Škeříkovou.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

117/39/RM/2020 Rezignace členů Komise pro kulturu a kulturní dotace a jmenování nových členů

I. Rada města jmenuje
členkou Komise pro kulturu a kulturní dotace paní Romanu Chvátalovou.

[ Výsledek hlasování: Pro: 4, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2 ] 

118/39/RM/2020 Informace o petici za zachování zdravých stromů a dřevin na sídlišti Hlinky v 
Berouně

I. Rada města bere na vědomí
informaci o petici za zachování zdravých stromů a dřevin na sídlišti Hlinky v Berouně ze dne 24. 2. 2020 
a odpověď starostky města ze dne 26. 2. 2020 na tuto petici a doporučuje zastupitelstvu města 
přijmout obdobné usnesení.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

119/39/RM/2020 Souhrnná zpráva o stížnostech a peticích za rok 2019

Stránka 5 z 6



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

I. Rada města bere na vědomí
Souhrnnou zprávu o stížnostech a peticích za rok 2019 předloženou tajemníkem MěÚ Beroun.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

120/39/RM/2020 Změna ve složení komise dopravy

I. Rada města odvolává
pana Ing. Alberta Červenku vedoucího odboru dopravy a správních agend z funkce člena komise 
dopravy.

II. Rada města jmenuje
pana Mgr. Miroslava Jerlinga členem komise dopravy.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

121/39/RM/2020 Informace k úhradě místních poplatků

I. Rada města bere na vědomí
informaci o tom, že Městský úřad Beroun jako správce místních poplatků nebude zvyšovat z důvodu 
nezaplacení ve lhůtě splatnosti místní poplatek ze psů a místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů za rok 2020 
zaplacené do 30. 9. 2020.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

122/39/RM/2020 Informace o prodeji osobního vozidla společností Berounská provozní s.r.o.

I. Rada města v působnosti valné hromady
bere na vědomí  informaci o záměru  společnosti Berounská provozní s.r.o., se sídlem Politických vězňů 
1940, Beroun-Město, 266 01 Beroun, IČ: 05030650, odprodat ze svého vlastnictví  osobní vozidlo tovární 
značky Škoda Fabia Combi II, registrační značky 1SY 0531.

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 6 z 6

pinkasoval
Text napsaný psacím strojem

pinkasoval
Text napsaný psacím strojem
RNDr. Soňa Chalupovástarostka města Berounv z. Ing. Michal Mišinamístostarosta městaV Berouně dne 30. 3. 2020




